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 شماره 
2302 روزنامه صبح ایران

غیـــر محــــرمانـــه
جمع‌آوری ماهواره‌ها غیرقانونی است

ســخنگوی دولــت دربــاره جمــع آوری دیش‌هــای 
ماهواره از منازل در سطح شهر تهران با بیان اینکه همین 
موضوع در هیات دولت نیز مطرح شــد، اظهــار کرد: این 
گر کســی مراجعــه کرد،  افــراد غیرقانونی هســتند و حتما ا
شهروندان با شماره‌های اعلام شــده ۱۱۰، ۱۱۳، ۱۱۴ تماس 
کیــد بــر اینکه  بگیرنــد. فاطمــه مهاجرانــی بــار دیگــر بــا تا
جمــع‌آوری ماهواره‌هــا اقدامــی غیرقانونی اســت، افزود: 
دولــت هیــچ برنامــه‌ای بــرای ایــن کار نــدارد. همچنیــن 
محمدصــادق معتمدیــان اســتاندار تهــران در پاســخ به 
همین پرسش خبرآنلاین، گفت: ما هیچ دستورالعملی در 
سطوح تصمیم گیرنده در سطح کشور و استان نداشتیم. 
گر  همچنین نیروی انتظامی هم چنین دستوری ندارد. ا

مواردی هست به ما منتقل کنید. 

تنها شرط دریافت کالابرگ دهک ۱۰ 
بــا مراجعــه سرپرســتان خانــوار دهــک ۱۰ بــه ســامانه 
حمایت مشــخص شــد که تنها یک شــرط بــرای دریافت 
کالابرگ لحاظ شده است. بر اساس اعلام مسئولان دولتی، 
کالابرگ به تمام مردم حتی افراد دهک دهم درآمدی نیز 
تعلق خواهد گرفت، بر این اســاس مقرر شــد سرپرستان 
دهک دهــم بــا مراجعه بــه ســامانه حمایت درخواســت 
کنون با مراجعــه افراد دهک دهم  خود را ثبت کنند. هم‌ا
مشخص شد تنها یک شرط برای ارائه کالابرگ به این افراد 
لحاظ شده است و بر این مبنا بایستی از سوی متقاضیان 
کن ایران هستند. به‌نظر می‌رسد فرایند  اعلام شود که سا
تأیید و ارائه کالابرگ پس از ثبت درخواست در مدت زمان 

کوتاهی انجام شود. 

مقصد نامعلوم نتانیاهو
وبگاه فلایت رادار فاش کــرد که پرواز هواپیمای حامل 
بنیامیــن نتانیاهو نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی را به 
ســمت مقصد نامعلومی ثبت کرده اســت. همزمان دفتر 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، مدعی 
شــد کــه پــرواز هواپیمــای نتانیاهــو بخشــی از یــک پــرواز 
آموزشی معمول بوده است. رسانه‌های اسرائیلی احتمال 
دادند که هواپیمای نتانیاهو از بیم حمله ایران به خارج 
از این رژیم رفته اســت. این در حالی که کانال ۱۲ اسرائیل 
کلیــون در جزیره  گــزارش داد که این هواپیما در شــهر هرا

کرت یونان فرود آمده است. 

تغییر مهم حقوق بازنشستگان در سال 
سقف حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی ۱۴۰۵، هفت 
برابر حداقل حکم حقوقی کارگزینی تعیین شــده اســت. 
این سقف برای بازنشستگانی که حقوق بالاتری دریافت 
می‌کنند، اعمال می‌شود و با توجه به افزایش ۳۵ درصدی 
و متناسب‌سازی ۳۰ درصدی، انتظار می‌رود حقوق برخی 
بازنشستگان به طور قابل‌توجهی بهبود یابد. این سقف 
برای بازنشســتگانی اعمال می‌شــود که در طول خدمت 
خود حقوق و مزایای بالایی داشته‌اند و کسورات بیمه‌ای 
بیشتری پرداخت کرده‌اند. عواملی مانند سنوات خدمت 
اضافی )بیش از ۳۰ سال( و میانگین حقوق بالا در دو سال 

آخر خدمت، در تعیین این مبلغ نقش دارند. 

جشنواره

مجیــد مجیــدی بــا »غــذای نیــم‌روز«، رســول صدرعاملــی 
بــا »قایق‌ســواری در تهــران« و محمدحســین مهدویــان بــا 
»نیم‌شــب« در جشــنواره چهل و چهارم قطعا حضور خواهند 
داشت. حضور این ۳ کارگردان در جشنواره پیش‌رو برگ برنده 
جشــنواره اســت و احتمالا رقابت اصلی برای دریافت جوایزی 
غ بلورین بهترین فیلم یا بهترین کارگردانی میان  همچون سیمر

این ۳ فیلم و ۳ کارگردان خواهد بود.
 غذای نیم‌روز

جدیدتریــن فیلــم مجیــد مجیــدی در ســکوت خبــری در 
سیستان و بلوچستان فیلمبرداری شده است. مجیدی پیش 
از آغاز فیلمبرداری با معاون اســتاندار سیســتان و بلوچستان 
و همچنین فرمانــدار چابهار دیــدار کرد و هدفش را از ســاخت 
فیلم در چابهار معرفی آداب و رسوم و توانمندی‌های جوانان 
بااستعداد منطقه عنوان کرد. »غذای نیم‌روز« محصول کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان است و گویا مضمونی درباره 
عدالت آموزشی دارد. برخلاف فیلم قبلی‌اش که جواد عزتی در 
آن حضور داشت، در »غذای نیم‌روز« هنرپیشه چهره‌ای بازی 
نکرده است. مجیدی کارگردان محبوب جشنواره فجر است که 

تقریبا هیچ وقت دست خالی از این رویداد سینمایی برنگشته 
است. او آخرین‌بار با »خورشید« در جشنواره سی‌وهشتم فیلم 
فجر جایــزه بهترین فیلــم را به دســت آورد. مجیدی رکــورددار 
غ  دریافت جایزه از فجر است و امسال هم مدعی اصلی سیمر

بهترین فیلم و بهترین کارگردان است.
 قایق‌سواری در تهران

رسول صدرعاملی همین پارسال با »زیبا صدایم کن« جایزه 
غ بهترین فیلم را از جشــنواره فیلم فجر گرفت؛ هرچند  ســیمر
کران نتوانست نظر سینماروها را جلب کند و در  فیلم در زمان ا
گیشــه شکســت خورد. او یکبار دیگر هم ســال ۱۳۸۰ برای »من 
غ بهترین کارگردانــی را برای  ترانه ۱۵ ســال دارم« جایزه ســیمر
فیلمی دوران‌ساز گرفت که دختری ۱۵ ساله را به‌عنوان قهرمان 
در مرکز داستانش داشت. فیلمبرداری »قایق‌سواری در تهران« 
از مهرماه شــروع شــد و پیمان قاسم‌خانی و ســحر دولتشاهی 
بازیگران اصلی‌اش هســتند. ایــن درام اجتماعی حــول روابط 
پیچیده زوجی جوان اســت و ضمن آن تصویری نوســتالژیک 
اما مدرن از تهران ارائه می‌دهد. بد نیســت اشــاره کنیم که نام 
»قایق‌ســواری در تهــران« عنــوان مجموعــه شــعری از مرحوم 

محمدعلــی ســپانلو اســت کــه او را شــاعر تهــران می‌نامیدند. 
»گلهای داودی«، »پاییزان«، »دختری با کفش‌های کتانی« و 
»دیشــب باباتو دیدم آیدا« از دیگر فیلم‌های مهم کارنامه این 

کارگردان اجتماعی‌ساز سینمای ایران است.
 نیم‌شب

آخرین‌بــار محمدحســین مهدویــان بــا »درخــت گــردو« در 
جشنواره فیلم فجر ۴ سال پیش حضور داشت که برای پیمان 
غ بلورین بهترین بازیگر  معادی، بازیگر نقش اصلی آن، ســیمر
نقش اول مــرد را بــه ارمغــان آورد. مهدویــان را باید کشــف فجر 
دانســت کــه بــا نخســتین فیلــم بلنــدش، »ایســتاده در غبار« 
)فیلمی درباره شهید احمد متوسلیان(، حسابی در جشنواره 
غ بهترین فیلم به حبیب والی‌نژاد  مورد توجه قرار گرفت و سیمر
برای تهیه‌کنندگی این فیلم تعلق گرفت. تهیه‌کننده فیلم جدید 
مهدویان، »نیم‌شــب«، هم حبیب والی‌نژاد است و با توجه به 
موضوع آن که به جنگ ۱۲ روزه ارتباط دارد، می‌شود حدس زد 
که این فیلم یکی از آثار مهم جشنواره خواهد بود. فیلمبرداری 
این فیلم بیســتم مردادماه با سکانس‌های بیرونی در خیابان 

یوسف‌آباد تهران آغاز شد.

حضور ۳ کارگردان سرشناس در جشنواره فیلم فجر قطعی شد 

عکسنامه  عکس:  محسن حیاتیان مراسم تشییع پیکر شهدای امنیت

منبع: ایرنا  اینفوگرافیک

 

 : محمدعلی باشه‌آهنگر
مردم بالاخره چه کار کنند؟

اعتراض مردم مصادره می‌شود
یــک کارگــردان ســینما بــا اشــاره بــه آنچــه در جریــان 
ناآرامی‌های روزهای گذشــته در شــهرهای مختلف کشــور 
خ داده، بیــان کــرد: دوران  از جملــه زادگاهــش دزفــول ر
عجیبی را پشت‌سر می‌گذاریم و فکر نمی‌کردیم اصلا چنین 
روزهایی را ببینیم که مثلا مسجد و حسینیه و حرم سبز قَبا 
در دزفول و یا ســنگ مزار شــهید غلامعلی رشــید را به آتش 
بکشند، اما وقتی در تمام شهرهای کوچک بین عملکردها 
شــباهت وجود دارد، معلوم اســت کــه آنچه اتفــاق افتاده، 
سازماندهی‌شده بوده و وقتی در شهرها در دست عده‌ای 
سلاح می‌بینیم معلوم است که این سلاح توزیع شده است. 
دولت باید خیلی مراقب باشد چون مردم در فشار شدیدی 
هســتند و می‌خواهند اعتراض کنند ولی اعتراض‌شان هم 
مصادره می‌شود. ایسنا نوشــت: محمدعلی باشه‌آهنگر با 
بیان اینکــه »در کنار این‌ها خســارت‌های زیــادی به‌وجود 
آمده که برای درســت شــدن آن‌ها به پول نیاز است و همه 
از جیب ملت مــی‌رود« ادامه داد: فقط حیرت‌انگیز اســت 
کــز اطلاعاتی مــا حمله پیش‌دســتانه نکردند  که چطور مرا
گر هم  و نمی‌دانســتند چنین اتفاقی قرار اســت رخ دهــد. ا

می‌دانستند، چرا اجازه دادند این وضعیت پیش آید؟  
 یک اتفاق تقریبا بی‌سابقه پس از ۴۰ و اندی سال

وی افــزود: نــوع خشــونت در کشــتن افــراد کامــا نشــان 
می‌دهد که یک نگاه فاشیستی پشــت آن بوده و هضم‌اش 
در کشور ما اصلا ساده نیســت. چنین اتفاق‌هایی در ایران 
تا الان کم‌ســابقه بوده و پیش‌تر در دهــه ۶۰ از این‌ اتفاق‌ها 
داشتیم مثل آتش‌زدن اتوبوس در شیراز که به کشته‌شدن 
هفت نفر منجر شد یا بریدن سر در جاهای دیگر، ولی اینکه 
‌۴۰ و انــدی ســال بعد در یکــی دو شــب، حتی در شــهرهای 
کم‌جمعیت و بین راهی کشور یک اتفاق به یک شکل بیفتد 
تقریبا بی‌ســابقه اســت و مثل یک اعلام عملیات سراسری 

می‌ماند.
 مردم بالاخره چه کار کنند؟ 

کارگردان فیلم‌های »ملکه« و »سینما متروپل« همچنین 
گر اطلاعات جمع‌آوری شــوند، این نتیجه به  گفت:‌ شــاید ا
دست آید که خسارات واردشــده در این مدت از خسارات 
جنگ ۱۲ روزه بیشــتر بوده چون ایــن بــار روح و روان مردم 
آســیب زیادی دید. دولت باید خیلی مواظب باشــد چون 
مردم بالاخره چه‌ کار کنند؟ باید به یکی حرفشان را بگویند. 
چگونــه بگوینــد؟ هــر چــه خواهــش و تمنــا می‌کنند کــه ما 
کارگریــم، کارمنــد دون پایه‌ایــم، بازنشســته‌ایم و...، هــر چه 
می‌گوینــد فایــده نــدارد. روز بــه روز دلار بــالا مــی‌رود و تمام 
قیمت‌ها به دلار اســت و حقوق‌شــان به ریــال. ای‌کاش آن 
حقوق را هم به دلار می‌گرفتند؛ شــاید دیگر اعتراضی نبود. 
ایــن وظیفــه ســنگینی بــرای دولــت اســت و باید پاســخگو 
باشــد. اینکه فقــط گفتــه شــود مــا می‌دانســتیم و گفتیم و 
ناترازی وجود دارد برای مردم جواب نمی‌شــود چون دیگر 
نمی‌توانند بپذیرند. تحمل فشار بیشتر از این هم برایشان 
وجود ندارد و راه و چاره‌ای ندارند. یکی بیاید بگوید کسی‌که 
بیچاره شــده چکار باید کنــد؟ وی اظهارکــرد: از طرف دیگر 
دســتور سراســری حملــه بــه روح و روان و حیثیت مــردم و 
کز اقتصادی به هیچ وجه قابل پذیرش نیست، نه فقط  مرا
در ایران، بلکه در همان آمریکا هم کسی این را نمی‌پذیرد. 
این میزان خشــونت در هر جامعه‌ای قابل پذیرش نیست 
و دود آن هــم در نهایت به چشــم مــردم مــی‌رود. خود من 
عصر روز شنبه )۲۰ دیماه( که اطلاعی از آنچه به آن فراخوان 
می‌گفتند، نداشــتم همســرم را کــه حالش مســاعد نبود به 
درمانگاه بــردم و در میانــه راه ماندیم، طوری‌کــه نه راه پس 
داشــتیم و نــه راه پیــش. وقتی هــم رســیدیم درمانــگاه، در 
حیاط درمانــگاه گاز اشــک‌آور افتاده بود و مشــکلاتی برای 

پرسنل و همراهان که بیرون مانده بودند، ایجاد شد.
 خبرها زودتــر بــه مردم ‌می‌رســید نیازی بــه مراجعه 

به‌جای دیگر نبود
کــه تحــت عنــوان  ایــن فیلمســاز دربــاره مســاله‌ای 
»بی‌رســانگی مردم« عنوان می‌شــود، ادامه داد:‌ مرجعیت 
رســانه‌ای در داخل از دســت رفته و علم آن در ایــران دچار 
مســاله اســت.  هر وقــت بحرانی درســت می‌شــود ما عقب 
می‌مانیم و بایــد مداوم بدویم تا برســیم. در جنــگ ۱۲ روزه 
هم همین‌طور شد و هر بار که اتفاقی می‌افتد کلا مرجعیت 
رسانه‌ای ما دیر به راه می‌افتد، وقتی هم به راه می‌افتد، در 
مقابل رسانه‌های بیرون از کشور یا منفعلانه عمل می‌کنند 
یا مدام باید به آن‌ها پاســخ دهنــد و آنچه را آن‌هــا گفته‌اند 
گر زودتر خبرها و تصاویر و اطلاعات به مردم  اصلاح کنند. ا
برســد نیازی نیســت که مردم به جای دیگری رجوع کنند. 
ایــن مرجعیت رســانه در ایران نــه تنها حل نشــده بلکه روز 
به روز به دلیل رشد شــبکه‌های مجازی عقب‌تر هم مانده 
اســت. او با اشــاره به مصائب قطع اینترنت، اخلال در کار و 
کاسبی مردم، آسیب به دستگاه‌های خودپرداز و اینکه حتی 
بعضی نانوایی‌ها بــدون پول نقد نان به کســی نمی‌دهند، 
ابراز امیدواری کرد، شــرایط بــه نحوی پیش بــرود که مردم 

هر چه سریع‌تر بتوانند به کار و کاسبی خودشان بپردازند.
 چــه کســی بابــت خون‌هــای ریخته‌شــده پاســخ 

می‌دهد؟ 
باشــه‌آهنگر در پاســخ بــه اظهارنظــر اخیــر مســعود 
پزشکیان- رئیس‌جمهوری - خطاب به چهره‌های هنری 
و ورزشــی و همراهی بــرای عبــور از طوفان ایــن روزها گفت: 
هنرمندان باید تشخیص دهند که چه مطلبی می‌نویسند 
و به بازتاب پیام‌هایشــان فکر کنند. نمی‌شود که یکسری، 
جوان‌ها را تحریــک کنند و آن‌هــا به خیابــان بیایند که بعد 
هم یا به دست این طرف کشته می‌شــوند یا آن طرف. این 
وســط چه کســی بابت ایــن همه خون ریخته‌شــده پاســخ 
می‌دهد؟ مــن معتقــدم الان آرامش مســاله بســیار واجبی 
برای کشــور اســت و بــا این شــیوه فعلی نمی‌شــود سِــره را از 
ناسره تشخیص داد. وقتی در یک جریان اعتراضی، چنین 
حجمی از خسارت به کشــور وارد می‌شود دود آن به چشم 
مردم می‌رود در حالــی که اطمینــان دارم مــردم اینقدر کار 

خشن انجام نمی‌دهند.

سینما

گی‌های این فصل  تهیه‌کننده »برمودا« با اشاره به ویژ
از برنامه بیــان کرد که این فصل حدود ۶۰ قســمت دارد 
و تا آخر سال برنامه روی آنتن شبکه نسیم خواهد بود. 
مهدی مینایی درباره این برنامه و ادامه پخش آن گفت: 
مهمانان زیــادی داشــتیم که خودشــان پیــام داده‌اند 
که دوســت دارند در برنامه حضور داشــته باشــند و این 
استقبال رو به رشد بوده است. با هنرمندانی هم تماس 
گرفته‌ایم و گفته‌اند اهل مصاحبه نیستند. در عین حال 
همین افراد هــم برنامه را دیده بودنــد و بالاخره حریمی 
بــرای خــود قائــل بوده‌انــد. وی اضافه کــرد: مهمــان در 
چنین برنامه‌هایی باعث جذابیت آن می‌شود و انتخاب 
مهمان اهمیت زیادی دارد. ما ســعی کردیم مهمانانی 
پیدا کنیم که مدت‌هاست از آنها خبری نیست یا تلاش 
کردیم از کســانی دعوت کنیم که افتخاری را برای کشور 
کســب کرده‌اند و مردم به آنها افتخــار می‌کنند. مینایی 
تصریــح کــرد: مــا در فصــل قبــل تجربیاتــی داشــتیم که 
براســاس آنها می‌دانیــم رعایت چــه نکاتی بــرای برنامه 
لازم است. این نکات از پرسیدن سوال از مهمان گرفته 
تا ورودی برنامــه، آیتــم و … همه در این فصــل اصلاح و 

روی آن فکر شــده اســت. بــه طور مثــال مــا چهره‌هایی 
داریم که در حوزه‌های مختلف علمی، ورزشی، طبیعت 
و … فعالیــت دارند امــا رســانه از آنها غفلت کرده اســت. 
این تهیه‌کننــده درباره رونــد گفت‌وگوها در ایــن برنامه 
اظهار کرد: گاهی مهمانی را دعــوت می‌کنیم که پیش از 
آن فکر می‌کنیم خیلی گفت‌وگوی جذابی از آب دربیاید 
اما وقتی گفت‌وگو شــروع می‌شــود آن چیزی کــه انتظار 
داریــم محقــق نمی‌شــود، گفت‌وگــو فراینــد پیچیده‌ای 
اســت و یکباره می‌بینیــد پرســش‌ها و طراحی‌هایی که 
داریــد از طــرف مهمــان جــواب نمی‌دهــد. وی دربــاره 
موضوعات این فصل نیــز عنوان کرد: ما بــه موضوعات 
روز می‌پردازیم. بعد از جنگ ۱۲ روزه تحمیلی به موضوع 
جنگ هم می‌پردازیم و از مهمان درباره آن برهه سوال 
می‌کنیم و در کل سعی داریم به موضوعات و سوالاتی که 
مخاطب در جامعه با آنها درگیر است، بپردازیم. مینایی 
در پایان درباره این فصــل از برنامه اظهارکرد: این فصل 
حدود ۶۰ قسمت اســت که از ۶ دیما پخش آن آغاز شد 
و شــنبه، یکشــنبه و دوشــنبه در شــبکه نســیم پخــش 

می‌شود و تا آخر سال برنامه روی آنتن است.

»برمودا« تا آخر سال روی آنتن است

مدیر روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی گفت: 
اجراها در سالن‌های نمایش برقرار است و محدودیتی 
وجود ندارد. حامد اویســی اظهار داشت: سامانه‌های 
فروش بلیت فعال است، سایت اینترنتی تیوال باز شده 
و از طریــق اینترنت ملی به آن دسترســی وجود دارد. او 
خاطرنشــان کرد: تا زمانی‌که رســما اعلام نشود، اجراها 
تعطیل نخواهند شد. سالن در اختیار گروه‌هایی که در 
اجرا مشکلی نداشته باشــند، قرار گرفته است. به گفته 
اویسی، تمرین‌ها نیز در سالن‌های تئاتر در حال انجام 
و تالارها باز و چراغ سالن‌ها هم روشن است. وی عنوان 
کــرد: تعطیلــی رســمی بــرای ســالن‌های تئاتــر و اجراها 

کنون اعلام نشده است. مدیر روابط عمومی اداره کل  تا
هنرهای نمایشــی تصریح کــرد: در مجموعه تئاتر شــهر 
هم‌اینک ۷ اجــرا و در تــالار هنر و ســنگلج هم هــر کدام 
گر تمایلی  یک اجرا روی صحنه رفته است. گروهی هم ا
به اجرا نداشت از طریق روابط عمومی خود به ما اعلام 
می‌کنــد. نمایش‌های »باد زرد ونگــوک«، »فینگرفود«، 
»تاراتینا«، »بازی بزرگ«، »کشتن موتسارت یا بلعیدن 
پای اختاپوس«، »قصاب« و »بعداز یک نمایش« از روز 
دوشــنبه پانزدهم دیماه در تالارهای اصلی، چهارســو، 
قشــقایی، ســایه و کارگاه نمایش تئاتر شــهر پیش روی 

مخاطبان قرار گرفته‌اند.

 اجراهای تئاتر برقرار است
سامانه‌های فروش فعال شده‌اند


